



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2021-09-29 kl 08:30-12:30
Plats	Grundskoleförvaltningen, Rönnblomsgatan 6A, Aulan
Utses att justera	John Eklöf (M)
Justeringen	2021-10-06
Protokollet omfattar	§151

Underskrifter	Sekreterare	
		Pia Lonnakko	
	Ordförande
		Sara Wettergren (L)	
	Justerande
		John Eklöf (M)	

Beslutande ledamöter

Sara Wettergren (L) (Ordförande)
Sanna Axelsson (S) (Vice ordförande)
John Eklöf (M) (Andre vice ordförande)
Mubarik Mohamed Abdirahman (S)
Linnea Jacobsson (S)
Johanna Öfverbeck (MP)
Lisa Stolpe (V)
Sofie Andersson (M)
Cecilia Barwén (M)
Joacim Ahlqvist (C)
Nima Gholam Ali Pour (SD)
Ulf Blomström (SD)
Håkan Mikael Nilsson (S) ersätter Gert Åke Troells Jakobsson (S)

Ej tjänstgörande ersättare

Kamyar Alinejad (S)
Ines Pentmo (S)
Malte Roos (MP)
Helena Olsson (V)
Karin Waldenström (M)
Gustaf Kock (M)
Anders Fredrik Fyhn (M)
Leif Mohlin (C)
Nichodemus Nilsson (SD)
Reginald Scott (SD)

Övriga närvarande

Anders Malmquist (Direktör)
Erik Kytömäki (Sekreterare)
Pia Lonnakko (Sekreterare)
Vanja Mathisen Andersson (Receptionist)
Ola Tedin (L) (Politisk sekreterare)
Johan Åström (Personalrepresentant (Lärarnas Riksförbund))
Helena Quarfood (Personalrepresentant (Läraryrket))
Jan Walhagen (Utvecklingsamordnare)

§ 151 **Remiss Motion av Mohamed Yassin (MP) och Stefana Hoti (MP) om barn och ungas psykiska ohälsa**
GRF-2021-17306

Sammanfattning

Miljöpartiet har inkommit med en motion gällande barn och ungas psykiska ohälsa. I motionen lyfts fram att andelen elever som rapporterar att de lider av stress och psykisk ohälsa har ökat i form av att symptom som stress, ångest, nedstämdhet, sömnsvårigheter och irritation blivit vanligare bland eleverna. Vidare påtalas brister i studiero och brister i elevhälsans förmåga att hjälpa elever med behov och att det ska ha bidragit till den ökade psykiska ohälsan bland barn och unga.

Ett förslag från Miljöpartiet är att komplettera elevhälsans fysiska hälsokontroller med en psykisk hälsokontroll för att tidigt fånga upp barn och unga som mår dåligt. Grundskoleförvaltningens bedömning är att hälsokontrollerna som skolsköterskorna genomför redan ger skolan möjlighet att fånga upp signaler på psykisk ohälsa. Skolsköterskorna har kontakt med varje elev på individnivå, gruppnivå och organisationsnivå på skolan. Psykologerna inom grundskoleförvaltningen arbetar företrädesvis på grupp- och organisationsnivå för att kunna gagna skolans elever på bästa möjliga sätt. Skolpsykologen blir inkopplade på individnivå då det bedömts finnas ett sådant behov. Miljöpartiet vill även sätta en maxgräns på 300 elever/kurator och skolpsykolog alternativt en kurator/skolpsykolog per stadie. En nationell översyn pågår gällande olika professioner inom elevhälsan och dess eventuella nivåreglering av antalet elever per tjänst. Grundskoleförvaltningen anser att man bör invänta det nationella beslutet i denna fråga och ställer sig generellt kritisk till en sådan form av reglering.

Mot bakgrund av ovanstående anser grundskoleförvaltningen att grundskolenämnden ska föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Beslut

Grundskolenämnden beslutar

1. Grundskolenämnden godkänner det reviderade förslaget till yttrande och skickar det till kommunfullmäktige.
2. Grundskolenämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Reservationer och särskilda yttranden

Johanna Öfverbeck (MP) anmäler muntlig reservation.

John Eklöf (M), Cecilia Barwén (M), Sofie Andersson (M) och Joacim Ahlqvist (C) anmäler muntlig reservation.

Nima Gholam Ali Pour (SD) och Ulf Blomström (SD) avser inkomma med ett särskilt yttrande.

Yrkanden

Johanna Öfverbeck (MP), med instämmande av ordföranden, Sanna Axelsson (S), John Eklöf (M), Joacim Ahlqvist (C), yrkar att följande mening stryks ur Grundskoleförvaltningens förslag till yttrande:

Grundskolenämnden ställer sig därför frågande till en högsta nivå på 300 elever per kurator och psykolog som inte beller har individkontakt med vardera elev genom åren.

Johanna Öfverbeck (MP) yrkar att grundskolenämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen.

John Eklöf (M), med instämmande av Joacim Ahlqvist (C), yrkar att grundskolenämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att bifalla den andra att-satsen i motionen.

Sanna Axelsson (S), med instämmande av ordföranden, yrkar att grundskolenämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen vara besvarad.

Beslutsgång

Ordföranden finner att grundskolenämnden bifaller Johanna Öfverbecks (MP) förslag på ändring i grundskoleförvaltningens förslag till yttrande samt skickar det reviderade yttrandet till kommunfullmäktige.

Ordföranden finner att det finns tre förslag till beslut, dels Johanna Öfverbecks (MP) yrkande att grundskolenämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen, dels John Eklöfs (M) yrkande att grundskolenämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att bifalla den andra att-satsen i motionen samt dels Sanna Axelssons (S) yrkande att grundskolenämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen vara besvarad.

Ordföranden ställer i tur och ordning upp de båda att-satserna som återfinns i motionen, bifall mot besvarade. Ordföranden finner att grundskolenämnden nämnden anser de båda att-satserna i motionen besvarade. Ordföranden finner att grundskolenämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Beslutsunderlag

- Motion av Mohamed Yassin (MP) och Stefana Hoti (MP) om barn och ungas psykiska ohälsa
- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 210917 Remiss Motion av Mohamed Yassin (MP) och Stefana Hoti (MP) om barn och ungas psykiska ohälsa
- Förslag till yttrande GRN 210929 Remiss Motion av Mohamed Yassin (MP) och Stefana Hoti (MP) om barn och ungas psykiska ohälsa
- §118 GRNAU Remiss Motion av Mohamed Yassin (MP) och Stefana Hoti (MP) om barn och ungas psykiska ohälsa
- Reviderad Tjänsteskrivelse GRNAU 210917 Remiss Motion av Mohamed Yassin (MP) och Stefana Hoti (MP) om barn och ungas psykiska ohälsa

Särskilt yttrande

Grundskolenämnden

Ärendenummer: GRF-2021-17306

Remiss Motion av Mohamed Yassin (MP) och Stefana Hoti (MP) om barn och ungas psykiska ohälsa

Miljöpartiet har lämnat in en motion med förslaget att komplettera elevhälsans fysiska hälsokontroller med psykisk hälsokontroll för att tidigt fånga upp barn och unga som mår dåligt. Psykiska hälsokontroller görs redan i skolan, precis som grundskolenämnden redogör för i sitt yttrande.

Miljöpartiet föreslår även att grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ska införa en maxgräns på antalet elever per kurator och skolpsykolog.

Först och främst kräver förverkligandet av ett sådant förslag mer resurser till elevhälsan. Sverigedemokraterna har hela tiden efterfrågat en förstärkning av resurserna till elevhälsan men inte fått något gehör från Miljöpartiet. Elevhälsans grundorganisation i Malmö stad är idag underfinansierad. Innan Miljöpartiet lägger fram ambitiösa förslag om elevhälsan är det viktigt att förstärka den elementära verksamheten inom elevhälsan.

Sverigedemokraterna vill även påpeka att det pågår en nationell översyn gällande olika professioner inom elevhälsan och dess eventuella nivåreglering av antalet elever/tjänst. När dessa nationella riktlinjer (*Bättre möjligheter för elever att nå kunskapskraven – aktivt stöd – och elevhälsoarbete samt stärkt utbildning för elever med intellektuell funktionsnedsättning*) hade remitterats till grundskolenämnden och behandlades vid sammanträdet den 26 maj, var Sverigedemokraterna det



enda partiet som förordade att det skulle regleras en högsta nivå för hur många elever som en skolläkare, skolsköterska etc. ska ansvara för. Miljöpartiet ville inte se en nationell reglering av hur många elever som en psykolog eller kurator skulle ansvara för.

Det är anmärkningsvärt att Miljöpartiet vill se kommunala bestämmelser omkring nivåreglering av antalet elever/tjänst men stödjer ingen nationell nivåreglering av antalet elever/tjänst. Då Sverigedemokraterna vill se ett förstatligande av skolan ser vi helst nationella bestämmelser framför att varje kommun tar fram sina egna regler.

Nima Gholam Ali Pour (SD)

Ulf Blomström (SD)

Nichodemus Nilsson

Reginald Scott (SD)

2021-09-29